
                                                                  QUILMES, 12 de agosto de 2008 

  VISTO las  Resoluciones (C.S.) Nº 328/07, 271/07, 038/06, 

331/05, 325/05 y 324/05, y  

   

CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución (C.S.) Nº 328/07 se dispone el Plan 

de Regularización Docente en la Universidad Nacional de Quilmes. 

Que las Resoluciones (C.S.) Nº 271/07, 038/06 y 331/05 definen y 

establecen las distintas dedicaciones Docentes.   

   Que la Carrera Docente de esta Casa de Altos Estudios está 

reglamentada en el marco de las Resoluciones (C.S.) Nº 325 y 324/05.   

  Que dando cumplimiento a la segunda etapa del Plan de 

Regularización Docente, la Dirección del Departamento de Ciencias Sociales 

ha elaborado un listado de Docentes, siguiendo los criterios establecidos por la 

Resolución antes citada.      

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

  

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de 

Quilmes la designación en Planta Interina del Departamento de Ciencias 

Sociales de los Docentes que figuran el Anexo que forma parte de la presente 

Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Elévese al Consejo Superior  y archívese.  

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  125/08 

 
Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales 



APELLIDO, NOMBRE 
 

DNI 
 

Dedicación 
 

 
Perfil 

 
Curso Carrera 

Cachorro, Gabriel 20.294.050 
Parcial 

Docencia 
Investigación 

Perspectivas psicológicas sobre el 
aprendizaje en la adolescencia y la 
adultez 

Profesorados 

Caroy, María Fernanda 25.100.143 Parcial Docencia Ocupaciones terapéuticas I Terapia Ocupacional 
Filipponi, Federico 29.055.198 Parcial Docencia Estadística y econometría básica Comercio Internacional 

Gilbert, Abel Ernesto 
   

14.467.032 
Parcial Docencia y Desarrollo 

Profesional 
Música y Drama Composición con 

Medios Electroacústicos 

Gutiérrez, Talía Violeta 
   

13.434.133           
Parcial Docencia Historia argentina Diplomatura en 

Ciencias Sociales 
Herrera, Germán 
Alejandro 

  
24.873.070 

Parcial  Economía del sector público Comercio Internacional 

Jolías, Lucas 30.191.292 Parcial 
Docencia 
Investigación 

Introducción al pensamiento social Diplomatura en 
Ciencias Sociales/ 
Terapia ocupacional 

Pereyra, Stella Maris  17.512.759 Semiexclusiva Docencia y Desarrollo 
Profesional 

Seminario – Taller práctica profesional Administración Hotelera 

Polinelli, Silvia Noemí 17.479.090 Parcial Docencia y Desarrollo 
Profesional 

Práctica profesional VI Terapia Ocupacional 

Santín, Silvina Ana 21.066.057 Parcial Docencia 
Investigación 

Administración y gestión de las 
instituciones educativas 

Educación 

Sena, Selva Daniela 92.305.396 Parcial Docencia Psicología general Diplomatura en 
Ciencias Sociales 

Soprano Manzo, 
Germán 20.908.122 Parcial Docencia 

Investigación 
Antropología Diplomatura en 

Ciencias Sociales 

Stancanelli, Marcos 22.713.401 Parcial Docencia y Desarrollo 
Profesional 

Relaciones económicas internacionales Comercio Internacional 

Vilches, Gabriel 11.498.929 Parcial 
Docencia Estructura económica argentina y 

mundial 
Diplomatura en 
Economía y 
Administración 

 


